
ZARZĄDZENIE NR 72/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) oraz § 11 ust. 8 Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29 grudnia 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy stanowią załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 67 046,40

0,00 0,00

85203 0,00 67 046,40

0,00 0,00

0,00 67 046,40

855 0,00 1 050,00

0,00 0,00

85595 0,00 1 050,00

0,00 0,00

0,00 1 050,00

razem: 0,00 68 096,40

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 72/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 04.07.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 217 763,28 1 284 809,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 928 463,28 995 509,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

928 313,28 995 359,68

Rodzina 1 013 737,00 1 014 787,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 2 400,00 3 450,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (na wypłatę świdczeń rodzinnych) 2 400,00 3 450,00

bieżące 13 761 050,76 13 829 147,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

majątkowe 14 333 990,00 14 333 990,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 68 096,40

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 401 200,00 401 200,00

Ogółem: 28 095 040,76 28 163 137,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 418 170,00 418 170,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 72/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 04.07.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 807 273,28 1 807 273,28 1 595 126,28 1 235 557,28 359 569,00 0,00 212 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 046,40 67 046,40 67 046,40 15 046,40 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 874 319,68 1 874 319,68 1 662 172,68 1 250 603,68 411 569,00 0,00 212 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 928 613,28 928 613,28 924 613,28 807 646,28 116 967,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 046,40 67 046,40 67 046,40 15 046,40 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 995 659,68 995 659,68 991 659,68 822 692,68 168 967,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 385 819,00 1 385 819,00 588 719,00 465 449,00 123 270,00 0,00 797 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 050,00 1 050,00 20,00 20,00 0,00 0,00 1 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 386 869,00 1 386 869,00 588 739,00 465 469,00 123 270,00 0,00 798 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 2 400,00 2 400,00 48,00 48,00 0,00 0,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 050,00 1 050,00 20,00 20,00 0,00 0,00 1 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 450,00 3 450,00 68,00 68,00 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 438 314,26 13 650 124,26 11 978 959,53 7 247 369,89 4 731 589,64 167 838,00 1 328 647,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 096,40 68 096,40 67 066,40 15 066,40 52 000,00 0,00 1 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 506 410,66 13 718 220,66 12 046 025,93 7 262 436,29 4 783 589,64 167 838,00 1 329 677,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 788 190,00 15 788 190,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750 12,33

12,33

758 11 952,00

11 952,00

855 3 450,00

3 450,00

15 414,33

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 952,00 11 952,00 11 952,00 11 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 11 952,00 11 952,00 11 952,00 11 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 450,00 3 450,00 68,00 68,00 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 3 450,00 3 450,00 68,00 68,00 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 414,33 15 414,33 12 032,33 12 032,33 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814

Pozostała działalność

Pozostała diałalność

Pozostała działalność                                                  
-nadanie nr PESEL

75095

750

obsługa 
długu 

Rodzina

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Administracja publicna

Rozliczenia różne

Różne rozliczenia finansowe                                  
-dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kszta łceniem wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami ukrainy

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

801 Oświata i wychowanie
0,00

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Nazwa

855

Wydatki w 2023 roku

1

Dział Rozdział

                Załącznik nr 3

z dnia 04.07.2023

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

do Zarządzenia Nr 72/2023 Wójta Gminy Irządze

w złotych

Rozdział

Administrcj publiczna

0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkowe

Wydatki razem: 0,00 0,00

Pozostała działalność

Nazwa

Z tego

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

85595

0,00

4 17

z tego:

19

Plan

Rodzina

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody w 2023 roku

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 72/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 04.07.2023 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 68 096,40 zł dotyczy: 

-pisma Nr FBI.3111.18.25.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach  dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2-wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi kwota 67 
046,40 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85203 

- środków z  Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla  obywateli Ukrainy- kwota 
1 050 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85595. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 68 096,40 zł dotyczy: 

- zwiększenie wydatków na działanie 13.1.2.2- kwota 67 046,40 zł. Dotyczy działu  852 rozdz. 85203. 

-zwiększenia wydatków wypłaty świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy - kwota 1 050 zł. Dotyczy 
działu 855 rozdz. 85595 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC32AF-1F54-409A-AE60-D2D0B3D42954. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 72/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 4 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


